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bankpakke på 100 mia. kr. -  men vi har ikke set 
noget, der handler om, hvad vi skal gøre for at 
forhindre de mange tvangsauktioner. 

Jeg kan tydeligt huske de mange tvangsauk- 
tioner, der var i slutningen af 1980'erne og be- 
gyndelsen af 1990'erne oven på Schlüterregerin- 
gens kartoffelkur. Jeg har siddet som advokat og 
rådgivet masser af de familier, som er kommet 
ud i kæmpestore økonomiske og sociale proble- 
mer på grund af disse tvangsauktioner, og vi ri- 
sikerer altså at få smadret mange familier og få 
ødelagt vilkårene for mange børn, hvis vi ikke 
sætter ind og gør noget for at forhindre tvangs- 
auktionerne, og derfor vil jeg gerne høre, hvilke 
ideer ministeren helt konkret har til at hjælpe 
med at modvirke, at familier bliver sat fra hus 
og hjem på grund af tvangsauktion. 

Kl. 14:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det økonomi- og erhvervsministeren. 

Kl. 14:37 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil starte med at sige til fru Line Barfod, at på 
det spørgsmål, som er blevet stillet mig, og jeg 
skal svare på i dag, om, hvad jeg vil gøre for at 
hjælpe det antal mennesker, hvis bolig på grund 
af finanskrisen bliver sendt på tvangsauktion, 
vil svaret sådan set være, at vi ikke sagligt set 
mener, at man kan sige, at den finanskrise, der 
startede for 3-4 måneder siden, ligesom skal 
have hovedskylden for, at der er boliger, der 
kommer på tvangsauktion. Det er klart vores 
vurdering, at den afmatning, der er sket på bo- 
ligmarkedet, skete meget, meget tidligere end fi- 
nanskrisens indtræffen i verdensøkonomien. 

Men jeg vil sige til fru Line Barfod, at regerin- 
gen sandelig har gjort mange ting for bl.a. at 
være med til at sikre, at der ikke kommer uro på 
realkreditmarkedet. Man kan sige, at det nok er 
vigtigt at få understreget, at når det gælder ydel- 
sen på udestående boliglån, bliver de jo ikke fi- 
nansieret fra dag til dag, men alene når finansie- 
ringsvilkårene skal genforhandles. Og vi sikrede 
faktisk i oktober 2008, da vi lavede en aftale om 
finansiel stabilitet på pensionsområdet, at der 
kom ro på i forhold til hele realkreditobliga- 
tionsmarkedet, netop for at undgå, at det her 
ramte familierne for hårdt. 

Kl. 14:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod. 

Kl. 14:38 
Line Barfod (EL): 
At påstå, at problemer på boligmarkedet og fi- 
nanskrisen ikke skulle have noget med hinan- 
den at gøre tror jeg vil være svært for mange at 
forstå at ministeren kan vove sig ud i. Der er 
ikke meget tvivl om, at det i den grad hænger 
sammen, ikke kun i Danmark, men også globalt, 
med alle de her mange usikre lån, man har væ- 
ret ude i, alle de her nye former for boliglån, 
man har oprettet, som også den her regering har 
været med til at indstifte osv. Men det rammer jo 
de familier, som konkret bliver sat ud af deres 
bolig, de mange familier, der i dag lever i en 
enorm utryghed for at blive sat ud af deres bo- 
lig, særlig nu, hvor rigtig mange begynder at bli- 
ve fyret, og folk bliver bange for arbejdsløshe- 
den. Har ministeren ikke et eneste bud på, hvad 
regeringen vil gøre for at forhindre, at folk bliver 
sat ud af deres hjem, et bud på at sige til de man- 
ge mennesker, at de kan regne med, at de har 
deres hjem, og at børn ikke risikerer at blive sat 
ud, familier ikke risikerer at blive splittet? 

Kl. 14:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 14:39 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg må sige til fru Line Barfod, at det sagligt set 
simpelt hen ikke er rigtigt, hvad fru Line Barfod 
siger. Man kan jo bare prøve at forklare det så- 
dan helt lavpraktisk: 

Finanskrisen indtraf i september- oktober må- 
ned 2008. Det er så fru Line Barfods påstand, at 
der efter oktober 2008 altså skulle være familier i 
en situation, som efterfølgende skulle betale en 
termin, de ikke kunne betale, og som så allerede 
nu skulle være sendt på tvangsauktion. 

Det kan simpelt hen ikke hænge sammen, når 
vi er i januar måned, for så er det den sidste ter- 
min, der skulle have medført, at tvangsauktio- 
nen havde fundet sted, og så ville den slet ikke 
være i statistikkerne. 

Så jeg vil sige til fru Line Barfod, at den sam- 
menkædning kan man simpelt hen ikke lave. Jeg 
vil gerne sige til fru Line Barfod, at den ganske 
udmærkede kreditpakke, som regeringen har 
forhandlet med et bredt flertal i Folketinget, og 
som vi blev færdige med her i weekenden, jo 
netop er udtryk for, at vi ønsker at hjælpe famili- 
erne ved at sikre, at man bl.a. får adgang til at få 
boliglån, hvis man er kreditværdig. Og jeg sy- 
nes, at det er meget, meget vigtigt, at vi ikke har 


